
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
цілісних майнових комплексів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти із 
державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи довідку 
юридичного відділу виконавчого апарату обласної ради, постійна комісія 
обласної ради в межах повноважень 
 
КОНСТАТУЄ: 
 
 Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.10.2017 N 831-р 
«Питання управління державними закладами професійної (професійно-
технічної) освіти, підпорядкованими Міністерству освіти і науки» прийнято 
рішення до завершення процедури передачі з державної у комунальну власність 
підпорядкованих Міністерству освіти і науки державних закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти передати облдержадміністраціям для тимчасом-
вого виконання повноваження щодо оперативного управління майном закладів 
освіти. 

Відповідно до пункту 10 Положення про порядок передачі об’єктів права 
державної власності, затвердженим постановою Кабінетом Міністрів України 
від 21.09.1998 № 1482, право на управління об’єктом передачі виникає з дати 
підписання акта приймання-передачі. 

Відповідно до Закону України «Про передачу об’єктів права державної та 
комунальної власності» не можуть бути об’єктами передачі з державної у 
комунальну власність об’єкти, право власності на які не зареєстровано в 
установленому законом порядку. 
 За результатами аналізу вимог чинного законодавства та запропонованого 
облдержадміністрацією проекту рішення «Про надання згоди на безоплатну 



2 
 

передачу цілісних майнових комплексів закладів професійної (професійно-
технічної) освіти із державної у спільну власність територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області» слід зазначити таке. 
 1. Розробником не доведено статус облдержадміністрації як органу 
управління закладів професійної (професійно-технічної) освіти та її право 
ініціювати розгляд зазначеного питання перед обласною радою (інформація про 
передачу облдержадміністрації права на управління зазначеними об’єктами та 
оформлення відповідних актів приймання-передачі відсутня).  

Звернення (ініціативи) Міністерства освіти і науки України на адресу 
обласної ради із зазначеного питання не надходило. 

2. Розробником проекту рішення не доведено доцільність передачі 
цілісних майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти державної власності, які розташовані на території Миколаївської області, 
у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області та спроможність їх утримання у подальшому за рахунок обласного 
бюджету. 

3. До складу цілісних майнових комплексів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти входять об’єкти нерухомого майна. Розробником 
не надано інформація про реєстрацію права власності на означене нерухоме 
майно в установленому законом порядку (державна реєстрацію прав на 
нерухоме майно за державою). 

4. Пункт 24 додатку проекту рішення не кореспондується із пунктом 3 
рішення обласної ради від 21.12.2012 № 31 «Про надання згоди на безоплатну 
передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області майна державної санітарно-епідеміологічної служби 
області та внесення змін до рішення обласної ради від 25 березня 2011 року 
№ 22». 

За результатами обговорення постійна комісія 
 
ВИРІШИЛА:  

 
Вважати, що проект рішення обласної ради про надання згоди на 

безоплатну передачу цілісних майнових комплексів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти із державної власності у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області може бути 
розглянутий на пленарному засіданні обласної ради після його суттєвого 
доопрацювання і надання всій необхідної інформації з одночасним розглядом 
питання про внесення змін до рішення обласної ради від 21.12.2012 № 31. 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про надання згоди на безоплатне 
прийняття з державної у спільну 
власність територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області 
друкованої продукції Національної 
академії педагогічних наук України 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд двадцять шостої 
сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
1. Назву рішення викласти в такій редакції: 
«Про надання згоди на безоплатну передачу з державної у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
друкованої продукції Національної академії педагогічних наук України». 

 
2 Внести питання на розгляд двадцять шостої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання з урахуванням висновків постійних комісій обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту та туризму. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 3 
 
Про реорганізацію закладів охорони 
здоров'я Миколаївської обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення на розгляд двадцять шостої сесії обласної 
ради 11 питань, пов’язаних із реорганізацією закладів охорони здоров’я 
Миколаївської обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
Постійній комісії обласної ради з питань соціальної політики, охорони 

здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку детально вивчити 
питання реорганізацію закладів охорони здоров'я Миколаївської обласної ради 
з урахуванням інтересів територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 4 
 
 
Про призначення Барни Ф.П. на посаду 
генерального директора комунального 
підприємства «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської 
обласної ради 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд двадцять шостої 
сесії обласної ради, рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, регулювання комунальної власності, 
приватизації та капітального будівництва від 23.04.2019 № 1, постійна комісія 
обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Підтримати текст проекту рішення про призначення Барни Ф.П. на 

посаду генерального директора комунального підприємства «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради в редакції постійної 
комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, 
регулювання комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 
від 23.04.2019 № 1 та з урахуванням зауважень та пропозицій юридичного 
відділу виконавчого апарату обласної ради. 

 
2. Внести питання на розгляд двадцять шостої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про внесення змін до Комплексної програми 
соціального захисту населення «Турбота» на 
період до 2020 року 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд двадцять шостої 
сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Вважати за доцільне затвердження обласною радою Порядку 

використання коштів на допомогу незахищеним верствам населення та 
здійснення розподілу коштів на зазначені цілі – профільною комісією обласної 
ради. 

 
2. Підтримати висновки постійних комісій обласної ради з питань 

соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку; з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та 
інвестицій. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 6 
 
 
Про внесення змін до Програми 
економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина-2017», строк дії якої 
продовжено на період до 2019 року включно 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд двадцять шостої 
сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
 1. Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань аграрної 
політики, земельних відносин та соціального розвитку села. 
 
 2. Об’єднати зазначений проект рішення із проектом рішення «Про 
внесення доповнень до Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої 
продовжено на період до 2019 року включно», змінивши їх назву на «Про 
внесення змін та доповнень до Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої 
продовжено на період до 2019 року включно». 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 7 
 
 
Про внесення доповнень до Програми 
економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина-2017», строк дії якої 
продовжено на період до 2019 року включно 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд двадцять шостої 
сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
 1. Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 
 
 2. Об’єднати зазначений проект рішення із проектом рішення «Про 
внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської 
області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на 
період до 2019 року включно», змінивши їх назву на «Про внесення змін та 
доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської 
області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на 
період до 2019 року включно». 
 
 3. Миколаївській облдержадміністрації прозвітувати на сесії обласної 
ради про хід виконання основних показників та заходів Програми 
економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на період до 2019 року 
включно. 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 8 
 
 
Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2019 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд двадцять шостої 
сесії обласної ради, постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  
 
 1. Взяти до відома, що проектом рішення не враховані такі рекомендації 
постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, 
регулювання комунальної власності, приватизації та капітального будівництва: 
 від 02.07.2018 № 1 «Про необхідність проведення ремонту частини 
адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради та виділення належного 
фінансового ресурсу з обласного бюджету на зазначені цілі»; 

від 27.11.2018 №4 «Про виділення коштів на завершення реконструкції 
системи водопостачання смт Врадіївка»; 

від 01.03.2019 № 1 «Про стан виконання обласної Програми «Питна вода 
Миколаївщини» на період до 2020 року, затвердженої рішенням обласної ради 
від 28.03.2008 № 5»; 

від 01.03.2019 № 4 «Про стан виконання обласної Програми часткового 
відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих заходів у житловому 
фонді на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 11.03.2016 
№ 3»; 

від 01.03.2019 №5 «Про стан виконання Комплексної соціально-
економічної програми забезпечення громадян житлом у Миколаївській області 
на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 21.12.2017 № 23», 
 

а також не передбачені видатки на реалізацію заходів Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщи-
на-2017», затвердженої рішенням обласної ради від 25.12.2014 № 13, та строк 
дії якої продовжено до 2019 року включно, стосовно підтримки і розбудови 



2 
 

підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 
 
 2. Вважаючи нагальність вирішення окремих соціально-економічного 
питань розвитку Миколаївської області, пов’язаних із бюджетним процесом, 
підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань регіонального 
розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій з цього питання. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 
 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 9 
 
 
Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 05 лютого 2019 року № 8 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд двадцять шостої 
сесії обласної ради, рішення обласної ради від 05.02.2019 № 7, розпорядження 
голови облдержадміністрації від 08.02.2019 № 32-р, ухвалу Очаківського 
міськрайонного суду Миколаївської області від 18.04.2019 (справа 
№ 483/477/19), постійна комісія обласної ради  

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Взяти до уваги, що розробником не надана інформація стосовно 

заходів, які вживаються облдержадміністрацією в частині збереження цього 
майна та намірів щодо його подальшого використання; проект рішення також 
не вирішує зазначених проблем. 

 
2. Не вносити питання на розгляд двадцять шостої позачергової сесії 

обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 10 
 
 
Про перейменування об'єктів природно-
заповідного фонду місцевого значення, 
назви яких містять символіку 
комуністичного тоталітарного режиму 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд двадцять шостої 
сесії обласної ради, довідку юридичного відділу виконавчого апарату обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

 Взяти до уваги, що після 21.11.2015 на підставі Закону України «Про 
засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 
тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» 
обласною радою не може бути прийнято рішення про перейменування об’єктів 
топоніміки, або інших географічних об’єктів. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
 

В И С Н О В К И 

 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 11 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна, розташованого за 
адресою: м. Миколаїв, вул. Одеське шосе, 40 
зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад 
сіл, селищ Миколаївського району для 
розміщення центру комплектування та 
соціальної підтримки Миколаївського району 
 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради  

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Розробнику проекту рішення погодити проект рішення, а також 

отримати погодження департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації, ПКВО «Фармація». 

 
2. Внести питання на розгляд двадцять шостої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання з урахуванням висловлених зауважень. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради          Г. ТАШЛИК 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань житлово-комунального 
господарства, регулювання комунальної власності, приватизації та капітального 

будівництва 
 
від 13 травня 2019 року Миколаїв № 33 
 
 
Всього членів постійних комісій – 7 
 

Головуючий: Ташлик Г. 

Секретар: Солтис О. 

Присутні: Жосан В., Івануна І., Казарін О., Паламарюк П., Солтис О., 
Ташлик Г.  

Відсутні: Фіцура О. - виробнича необхідність. 

Запрошені: Андрійчук Т. – претендент на посаду директора Миколаївсь-
кого обласного Центру туризму, краєзнавства та екскурсій 
учнівської молоді; 
Барна Ф. – претендент на посаду генерального директора 
комунального підприємства «Миколаївський міжнародний 
аеропорт» Миколаївської обласної ради; 
Бєлокуров С. – начальник юридичного відділу виконавчого 
апарату обласної ради; 
Бонь В. – перший заступник голови облдержадміністрації; 
Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 
власності області департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації; 
Гайдаржи В. – заступник голови облдержадміністрації; 
Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації; 
Григор’єва С. – в.о. начальника управління містобудування та 
архітектури облдержадміністрації; 
Димитров М. - начальник управління культури, національнос-
тей та релігій облдержадміністрації; 
Єльчієва О. - директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації; 
Іщенко В. – директор департаменту фінансів облдержад-



2 
міністрації; 
Кротов А. – заступник голови обласної ради; 
Машкова Л. – в.о. директора департаменту економічного 
розвиту та регіональної політики облдержадміністрації; 
Піскун О. - директор департаменту агропромислового розвитку  
облдержадміністрації; 
Сєдова О. – начальник загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради; 
Синичків Х. – претендент на посаду директора комунального 
підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської 
обласної ради; 
Сирота А.А. – претендент на посаду директора Миколаївського 
коледжу музичного мистецтва; 
Трайтлі О. – заступник голови облдержадміністрації; 
Мац Д. - заступник начальника управління екології та природ-
них ресурсів облдержадміністрації; 
Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки обл-
держадміністрації; 
Щукіна Л. – претендент на посаду директора обласного 
Будинку художньої творчості; 
Фісун Р. - завідувач сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації; 
Юрченко Л. – претендент на посаду директора Миколаївського 
обласного центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді 

 

У роботі засідання взяли участь голова Миколаївської обласної ради 
Москаленко В., голова постійної комісії з питань законності, депутатської 
діяльності, антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
місцевого самоврядування та засобами масової інформації Талпа М., член 
постійної комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій Демченко Т., член постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони навколишнього середовища та використання 
природних ресурсів Резніков І., член постійної комісії обласної ради з питань 
соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму Невінчанний М., депутат обласної ради Кухта І. 
 Ташлик Г. проінформував присутніх членів постійної комісії про 
наявність кворуму та можливість розпочати роботу комісії, а також, що 
Солтис О., та Паламарюк П. затримуються за виробничих обставин і незабаром 
долучаться до роботи комісії.  
 На початку засідання виступив Невінчанний М. стосовно ситуації, яка 
склалась із збереженням нерухомого майна Миколаївської обласної філармонії 
- будівлі колишнього кінотеатру «Іскра», яке розташоване за адресою: 
вул. Курортна, 1-а, м. Миколаїв, та занепаду його стану. 
 Після обговорення цього питання депутатами постійної комісії, 
Ташлик Г. запропонував рекомендувати голові обласної ради Москаленко В. 



3 
створити робочу групу за участю депутатів постійних комісії з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва; з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, 
спорту, а також представників виконавчого комітету Миколаївської міської 
ради, управління культури, національностей та релігій з метою вивчення 
ситуації та подальшої долі будівлі колишнього кінотеатру «Іскра». 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендувати голові обласної ради Москаленко В. 
створити робочу групу за участю депутатів 
постійних комісії з питань житлово-комунального 
господарства, регулювання комунальної власності, 
приватизації та капітального будівництва; з питань 
культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту, а 
також представників виконавчого комітету 
Миколаївської міської ради, управління культури, 
національностей та релігій з метою вивчення 
ситуації та подальшої долі будівлі колишнього 
кінотеатру «Іскра». 

 

 Далі, Ташлик Г. проінформував присутніх членів комісії, що їм роздані 
паперові матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проект порядку 
денного засідання постійної комісії, довідки юридичного відділу виконавчого 
апарату обласної ради, документи та інформація, які стосуються питань 
проекту порядку денного. Зазначені матеріали раніше надіслані депутатам 
електронною поштою для ознайомлення. 

Ташлик Г.В. зауважив, що поданням облдержадміністрації на розгляд 
обласної ради пропонується 11 питання про реорганізацію охорони здоров'я 
Миколаївської обласної ради. 

Враховуючи, що усі проекти рішень стосуються проведення процедури 
реорганізації зазначених закладів та є ідентичними, з метою упорядкування 
процедури розгляду питань, Ташлик Г.В. запропонував розглядати зазначені 
проекти рішень в рамках одного питання «Про реорганізацію закладів охорони 
здоров'я Миколаївської обласної ради» з урахуванням повноважень постійної 
комісії обласної ради з питань житлово-комунального господарства, 
регулювання комунальної власності, приватизації та капітального будівництва. 
 Після обговорення депутати одноголосно затвердили порядок денний 
засідання постійної комісії з урахуванням пропозиції Ташлика Г.В.  
 
 
 
 
 
 



4 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про внесення змін до Антикорупційної програми Миколаївської 
обласної ради на 2019-2021 роки. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 

 
2. Про дострокове припинення повноважень депутата Миколаївської 

обласної ради сьомого скликання. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 

 
3. Про визнання повноважень депутата Миколаївської обласної ради 

сьомого скликання замість того, який вибув. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 

 
4. Про внесення змін до складу постійних комісій обласної ради. 
 

Доповідач: Кротов А. – заступник голови обласної ради. 

 
5. Про присвоєння рангу посадової особи місцевого самоврядування 

заступнику голови обласної ради Кротову А.О. 
 

Доповідач: Сєдова О. – начальник загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради. 

 
6. Про направлення на навчання заступника голови обласної ради 

Кротова А.О. 
 

Доповідач: Сєдова О. – начальник загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради. 

 
7. Про призначення Сироти А.А. на посаду директора Миколаївського 

коледжу музичного мистецтва. 
 

Доповідач: Димитров М. - начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 

 
8. Про інформацію щодо звільнення директора комунального підприєм-

ства «Госптехобслуговування» Миколаївської обласної ради. 
 

Інформує: Ташлик Г. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва. 

 
9. Про інформацію щодо звільнення директора регіонального ландшафт-

ного парку «Приінгульський». 
 



5 
Доповідач: Ташлик Г. – голова постійної комісії обласної ради з питань 

житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва. 

 
10. Про призначення Могильова О.С. на посаду директора оздоровчого 

центру «Орлятко» Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

 
11. Про призначення Щукіної Л.В. на посаду директора обласного 

Будинку художньої творчості. 
 

Доповідач: Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

 
12. Про призначення Юрченко Л.Г. на посаду директора Миколаївського 

обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді. 
 

Доповідачі: Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

 
13. Про призначення Андрійчук Т.Г. на посаду директора Миколаївсь-

кого обласного Центру туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді. 
 

Доповідач: Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

 
14. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 

Миколаївської області на 2017-2021 роки. 
 

Доповідач: Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

 
15. Про надання згоди на безоплатну передачу цілісних майнових 

комплексів закладів професійної (професійно-технічної) освіти із державної 
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 

Доповідач: Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

 
16. Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
друкованої продукції Національної академії педагогічних наук України. 

 

Доповідач: Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 



6 
17. Про висунення кандидатури на відзначення щорічною Премією 

Верховної Ради України педагогічних працівників. 
 

Доповідач: Удовиченко О. – директор департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації. 

 
18. Про виконання рішення обласної ради від 05 лютого 2019 року № 17 

«Про депутатський запит депутата обласної ради Закусілова А.». 
 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 

 
19. Про виконання заходів обласної Програми боротьби з онкологічними 

захворюваннями. 
 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 

 
20. Про реорганізацію закладів охорони здоров'я Миколаївської обласної 

ради. 
 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 

 
21. Про внесення змін та доповнень до обласної Цільової соціальної 

програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на 2015-2018 роки, строк дії якої 
продовжено на період до 2019 року включно. 

 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 

 
22. Про надання згоди на списання майна Миколаївської обласної 

клінічної лікарні Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 

 
23. Про надання згоди на списання майна обласної офтальмологічної 

лікарні Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 

 
24. Про внесення змін до рішення обласної ради від 17 жовтня 2014 року 

№ 8 «Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуального визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області». 

 



7 
Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації. 

 
25. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Первомайського району. 

 

Доповідач: Георгієв П. – начальник управління охорони здоров’я 
облдержадміністрації. 

 
26. Про Звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 

Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України щодо створення 
п’ятого госпітального округу. 

 

Доповідач: Кротов Андрій Олександрович – заступник голови обласної 
ради. 

 
27. Про призначення Барни Ф.П. на посаду генерального директора 

комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
Миколаївської обласної ради. 

 

Доповідачі: Гайдаржи В. – заступник голови облдержадміністрації; 
 

Ташлик Г. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва. 

 
28. Про затвердження містобудівної документації «Схема планування 

території Миколаївської області – внесення змін». 
 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. начальника управління містобудування та 
архітектури облдержадміністрації. 

 
29. Про внесення змін до обласної Комплексної програми з розроблення 

(оновлення) містобудівної документації територій та створення 
(функціонування) служби містобудівного кадастру Миколаївської області 
на 2016-2020 роки. 

 

Доповідач: Григор’єва С. – в.о. начальника управління містобудування та 
архітектури облдержадміністрації. 

 
30. Про внесення змін до обласної Програми «Безба'рєрна Миколаїв-

щина» на період до 2020 року. 
 

Доповідач: Єльчієва О. - директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації. 

 
31. Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту 



8 
населення «Турбота» на період до 2020 року. 

 

Доповідач: Єльчієва О. - директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації 

 
32. Про внесення доповнень до Соціальної комплексної програми 

підтримки сім'ї та дітей, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

 

Доповідач: Єльчієва О. - директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації. 

 
33. Про затвердження Програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці 

та виробничого середовища в Миколаївській області на 2019-2021 роки. 
 

Доповідач: Єльчієва О. - директор департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації. 

 
34. Про внесення змін до Порядку використання коштів, що надходять 

до місцевих бюджетів у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 
та лісогосподарського виробництва. 

 

Доповідач: Піскун О. - директор департаменту агропромислового розвитку  
облдержадміністрації. 

 
35. Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої 
продовжено на період до 2019 року включно. 

 

Доповідач: Піскун О. - директор департаменту агропромислового розвитку  
облдержадміністрації. 

 
36. Про внесення доповнень до Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», 
строк дії якої продовжено на період до 2019 року включно. 

 

Доповідач: Машкова Л. – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації. 

 
37. Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми 

профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

 

Доповідач: Фісун Р. - завідувач сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації. 

 
38. Про продовження строку дії на період до 2021 року включно 

обласної Цільової програми територіальної оборони у Миколаївській області 



9 
на 2017-2018 роки. 

 

Доповідач: Фісун Р. - завідувач сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації. 

 
39. Про затвердження звіту про виконання обласного бюджету 

Миколаївської області та резервного фонду непередбачених видатків за 
2018 рік. 

 

Доповідач: Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

 
40. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 

2019 рік. 
 

Доповідач: Іщенко В. – директор департаменту фінансів 
облдержадміністрації. 

 
41. Про внесення змін до рішення обласної ради від 05 лютого 2019 року 

№ 8. 
 

Доповідачі: Відіна О. - начальник управління з питань майна комунальної 
власності області департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації. 

 
42. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 

довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки. 
 

Доповідач: Мац Д. – заступник начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

 
43. Про перейменування об'єктів природно-заповідного фонду місцевого 

значення, назви яких містять символіку комуністичного тоталітарного режиму. 
 

Доповідач: Мац Д. – заступник начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

 
44. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Каньйон річки Чичиклія» у Веселинівському районі Миколаївської області. 
 

Доповідач: Мац Д. – заступник начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

 
45. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Лагодівський» у Казанківському районі Миколаївської області. 
 

Доповідач: Мац Д. – заступник начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

 



10 
46. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Новобірзулівський» у Баштанському районі Миколаївської області. 
 

Доповідач: Мац Д. – заступник начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

 
47. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Сергіївський» у Братському районі Миколаївської області. 
 

Доповідач: Мац Д. – заступник начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

 
48. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 

«Христофорівські плавні» у Баштанському районі Миколаївської області. 
 

Доповідач: Мац Д. – заступник начальника управління екології та 
природних ресурсів облдержадміністрації. 

 
49. Про призначення Синичків Х.М. на посаду директора комунального 

підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради. 
 

Інформує: Ташлик Г. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва. 

 
50. Про звернення депутатів Миколаївської обласної ради сьомого 

скликання до Президента України, Кабінету Міністрів України, Міністерства 
інфраструктури України щодо передачі в концесію майна ДП «СК «Ольвія». 

 

Інформує: Ташлик Г. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва . 

 
51. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна, 

розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Одеське шосе, 40 зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад сіл, селищ Миколаївського 
району для розміщення центру комплектування та соціальної підтримки 
Миколаївського району. 

 

Інформує: Ташлик Г. – голова постійної комісії обласної ради з питань 
житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва . 

 

 
 
 
 



11 
1. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. щодо 

необхідності внесення змін до Антикорупційної програми Миколаївської 
обласної ради на 2019-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
2. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. щодо 

дострокового припинення повноважень депутата Миколаївської обласної ради 
сьомого скликання. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
3. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. щодо 

визнання повноважень депутата Миколаївської обласної ради сьомого 
скликання замість того, який вибув. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
4. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. щодо 

внесення змін до складу постійних комісій обласної ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
5. СЛУХАЛИ: начальника загального відділу виконавчого апарату 



12 
обласної ради Сєдову О. щодо необхідності присвоєння рангу посадової особи 
місцевого самоврядування заступнику голови обласної ради Кротову А.О. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
6. СЛУХАЛИ: начальника загального відділу виконавчого апарату 

обласної ради Сєдову О. щодо необхідності направлення на навчання 
заступника голови обласної ради Кротова А.О. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
7. СЛУХАЛИ: начальника управління культури, національностей та 

релігій облдержадміністрації Димитрова М. щодо призначення Сироти А.А. на 
посаду директора Миколаївського коледжу музичного мистецтва. 

 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї. 

 
8. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-

комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. щодо звільнення директора комуналь-
ного підприємства «Госптехобслуговування» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять шостої 



13 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
9. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-

комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. щодо звільнення директора регіональ-
ного ландшафтного парку «Приінгульський». 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
10. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Удовиченко О. щодо призначення Могильова О.С. на посаду директора 
оздоровчого центру «Орлятко» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Ташлик Г. 
 

 
 До роботи комісії долучились депутати обласної ради Солтис О., 
Паламарюк П. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї та 
молоді, спорту. 

 
11. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Удовиченко О. щодо призначення Щукіної Л.В. на посаду директора 
обласного Будинку художньої творчості. 

 

ВИСТУПИЛИ: Жосан В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї та 



14 
молоді, спорту. 

 
12. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Удовиченко О. щодо призначення Юрченко Л.Г. на посаду директора 
Миколаївського обласного центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді. 

 

ВИСТУПИЛИ: Паламарюк П., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї та 
молоді, спорту. 

 
13. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Удовиченко О. щодо призначення Андрійчук Т.Г. на посаду директора 
Миколаївського обласного Центру туризму, краєзнавства та екскурсій 
учнівської молоді. 

 

ВИСТУПИЛИ: Жосан В., Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї та 
молоді, спорту. 

 
14. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Удовиченко О. щодо необхідності внесення змін та доповнень до 
Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Івануна І., Жосан В., Кухта І., Паламарюк П., 
Солтис О., Ташлик Г., Трайтлі О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійних комісій 



15 
обласної ради з питань культури, науки і освіти, 
сім’ї та молоді, спорту та туризму; з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 

 
15. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Удовиченко О. щодо необхідності надання згоди на безоплатну 
передачу цілісних майнових комплексів закладів професійної (професійно-
технічної) освіти із державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Івануна І., Жосан В., Кухта І., Ташлик Г., Трайтлі О.  
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
 

16. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-
страції Удовиченко О. щодо необхідності надання згоди на безоплатне 
прийняття з державної у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області друкованої продукції Національної академії 
педагогічних наук України. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї та 
молоді, спорту та туризму. 

 
17. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-

страції Удовиченко О. щодо висунення кандидатури на відзначення щорічною 
Премією Верховної Ради України педагогічних працівників. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 



16 
ради з питань культури, науки і освіти, сім’ї та 
молоді, спорту та туризму. 

 
18. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації Георгієва П. щодо виконання рішення обласної ради від 
05 лютого 2019 року № 17 «Про депутатський запит депутата обласної ради 
Закусілова А.». 

 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Солтис О., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку. 

 
19. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-

міністрації Георгієва П. про стан виконання заходів обласної Програми 
боротьби з онкологічними захворюваннями. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку. 

 
20. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації Георгієва П. про необхідність реорганізації закладів 
охорони здоров'я Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Демченко Т., Жосан В., Івануна І., Казарін О., 
Кухта І., Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г., Трайтлі О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 



17 
21. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації Георгієва П. про необхідність внесення змін та доповнень 
до обласної Цільової соціальної програми протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу на 
2015-2018 роки, строк дії якої продовжено на період до 2019 року включно. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійних комісій обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку та туризму; з питань регіонального 
розвитку, планування, бюджету, фінансів та 
інвестицій. 

 
22. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-

міністрації Георгієва П. про необхідність надання згоди на списання майна 
Миколаївської обласної клінічної лікарні Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Демченко Т., Івануна І., Жосан В., Кухта І., 
Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г., Трайтлі О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: постійній комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку детально 
вивчити питання доцільності списання майна 
Миколаївської обласної клінічної лікарні 
Миколаївської обласної ради, що зазначено у 
проекті рішення, з урахуванням інтересів 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

 
23. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-

міністрації Георгієва П. про необхідність надання згоди на списання майна 
обласної офтальмологічної лікарні Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Демченко Т., Івануна І., Жосан В., Кухта І., 
Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г., Трайтлі О. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 



18 
ВИРІШИЛИ: постійній комісії обласної ради з питань соціальної 

політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку детально 
вивчити питання доцільності списання майна 
обласної офтальмологічної лікарні Миколаївської 
обласної ради, що зазначено у проекті рішення, з 
урахуванням інтересів територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

 
24. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-

міністрації Георгієва П. про необхідність внесення змін до рішення обласної 
ради від 17 жовтня 2014 року № 8 «Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуального визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад Миколаївської області». 

 

ВИСТУПИЛИ: Жосан В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
25. СЛУХАЛИ: начальника управління охорони здоров’я облдержад-

міністрації Георгієва П. про необхідність надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ Первомайського району. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
26. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова А. про 

необхідність звернення депутатів Миколаївської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України, Міністерства охорони здоров’я України щодо створення 
п’ятого госпітального округу. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 



19 
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 

позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку. 

 
27. СЛУХАЛИ: заступник голови облдержадміністрації Гайдаржи В., 

голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-комунального 
господарства, регулювання комунальної власності, приватизації та капітального 
будівництва Ташлика Г. про необхідність призначення Барни Ф.П. на посаду 
генерального директора комунального підприємства «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Жосан В., Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г. 
 

 

 В ході обговорення Івануна І. поставив на голосування питання про 
надання протокольного доручення Барні Ф. стосовно письмового інформування 
депутатів обласної ради перед пленарним засіданням обласної ради щодо стану 
та напрямів використання коштів КП «Миколаївський міжнародний аеропорт» 
за період 2017-2019 роки; перспектив розвитку комунального підприємства та 
потребу залучення бюджетних коштів у подальшому, їх обсяги та напрями; 
орієнтовні строки виходу підприємства на прибуткову діяльність. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рекомендувати Барні Ф. письмово проінформувати 
депутатів обласної ради перед пленарним засідан-
ням обласної ради щодо стану та напрямів вико рис-
тання коштів КП «Миколаївський міжнародний 
аеропорт» за період 2017-2019 роки; перспектив 
розвитку комунального підприємства та потребу 
залучення бюджетних коштів у подальшому, їх 
обсяги та напрями; орієнтовні строки виходу 
підприємства на прибуткову діяльність. 

 

 Ташлик Г. поставив на голосування питання про внесення на розгляд 
двадцять шостої позачергової сесії обласної ради питання про призначення 
Барни Ф.П. на посаду генерального директора комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 
 

Проведено голосування.  
 

«за»              - 5 (Жосан В., Казарін О., Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г.) 
«проти»        - 0  
«утримався» - 1(Івануна І.В.) 
всього – 6 



20 
Підсумки голосування. рішення прийнято 

 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 

 Далі, Івануна І. звернувся до голови постійної комісії Ташлика Г. 
поставити на голосування питання про включення до порядку денного двадцять 
шостої позачергової сесії обласної ради питання щодо усунення Барни Ф. 
від виконання обов’язків голови постійної комісії обласної ради з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 
 

ВИСТУПИЛИ: Барна Ф., Бонь В., Бєлокуров С., Гайжаржи В., Демченко Т., 
Івануна І., Жосан В., Казарін О., Кухта І., Паламарюк П., 
Солтис О., Ташлик Г.  
 

 

 Ташлик Г. поставив порушене Івануною І. питання на голосування. 
 

Проведено голосування.  
 

«за»              - 2 (Івануна І.В., Паламарюк П.) 
«проти»        - 3 (Жосан В., Казарін О., Ташлик Г.) 
«утримався» - 1(Солтис О.) 
всього – 6 
 

Підсумки голосування. рішення не прийнято 
 

ВИРІШИЛИ: пропозиція Івануни І. не підтримана. 
 

28. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління містобудування та 
архітектури облдержадміністрації Григор’єву С. про необхідність затвердження 
містобудівної документації «Схема планування території Миколаївської області 
– внесення змін». 

 

ВИСТУПИЛИ: Гайдаржи В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
29. СЛУХАЛИ: в.о. начальника управління містобудування та 

архітектури облдержадміністрації Григор’єву С. про необхідність внесення змін 
до обласної Комплексної програми з розроблення (оновлення) містобудівної 
документації територій та створення (функціонування) служби містобудівного 
кадастру Миколаївської області на 2016-2020 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Гайдаржи В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 



21 
Підсумки голосування: одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
30. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність внесення змін до обласної 
Програми «Безба'рєрна Миколаївщина» на період до 2020 року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Івануна І., Солтис О., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: Підтримати висновки постійних комісій обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку;з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
31. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність внесення змін до 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Демченко Т., Кухта І., Жосан В., Ташлик Г.  
 

 

 Демченко Т. запропонувала доповнити проект висновків з цього питання 
новим пунктом такого змісту: 

«Вважати за доцільне затвердження обласною радою Порядку викорис-
тання коштів на допомогу незахищеним верствам населення та здійснення 
розподілу коштів на зазначені цілі – профільною комісією обласної ради». 

Ташлик Г. поставив на голосування зазначене питання із урахуванням 
пропозиції Демченко Т. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 
 

32. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність внесення доповнень до 
Соціальної комплексної програми підтримки сім'ї та дітей, забезпечення рівних 
прав та можливостей жінок і чоловіків у Миколаївській області на 2017-2021 
роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Ташлик Г. 



22 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: Підтримати висновки постійних комісій обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон 
відпочинку; з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
33. СЛУХАЛИ: директора департаменту соціального захисту населення 

облдержадміністрації Єльчієву О. про необхідність затвердження Програми 
поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища в 
Миколаївській області на 2019-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: Підтримати висновки постійних комісій обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони здо-
ров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпо-
чинку; з питань регіонального розвитку, плану-
вання, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
34. СЛУХАЛИ: директора департаменту агропромислового розвитку 

облдержадміністрації Піскун О. про необхідність внесення змін до Порядку 
використання коштів, що надходять до місцевих бюджетів у порядку відшко-
дування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання 
з урахуванням висновків постійних комісій облас-
ної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та соціального розвитку села; з питань 
регіонального розвитку, планування, бюджету, 
фінансів та інвестицій. 

 
35. СЛУХАЛИ: директора департаменту агропромислового розвитку  

облдержадміністрації Піскун О. про необхідність внесення змін до Програми 
економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки 



23 
«Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на період до 2019 року 
включно. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 
 

36. СЛУХАЛИ: в.о. директора департаменту економічного розвиту та 
регіональної політики облдержадміністрації Машкову Л. про необхідність 
внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської 
області на 2015-2017 роки «Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на 
період до 2019 року включно, а також щодо доопрацьованого переліку 
Перспективного плану. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Демченко Т., Кухта І., Ташлик Г., Трайтлі О. 
 

 

 Демченко Т. запропонувала доповнити проект висновків з цього питання 
новим пунктом такого змісту: 

«Миколаївській облдержадміністрації прозвітувати на сесії обласної ради 
про хід виконання основних показників та заходів Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки 
«Миколаївщина-2017», строк дії якої продовжено на період до 2019 року 
включно». 

Ташлик Г. поставив на голосування зазначене питання із урахуванням 
пропозиції Демченко Т. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 
 

37. СЛУХАЛИ: завідувача сектору взаємодії з правоохоронними 
органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації Фісуна Р. про 
необхідність внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми 
профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійних комісій обласної 
ради з питань законності, депутатської діяльності, 



24 
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з 
органами місцевого самоврядування та засобами 
масової інформації; з питань регіонального розвит-
ку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
38. СЛУХАЛИ: завідувача сектору взаємодії з правоохоронними 

органами та оборонної роботи апарату облдержадміністрації Фісуна Р. про 
необхідність продовження строку дії на період до 2021 року включно обласної 
Цільової програми територіальної оборони у Миколаївській області на 2017-
2018 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійних комісій обласної 
ради з питань законності, депутатської діяльності, 
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з 
органами місцевого самоврядування та засобами 
масової інформації; з питань регіонального розвит-
ку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 

 До роботи комісії долучилась голова обласної ради  Москаленко В. та по-
перше зробила заяву щодо журналісти окремих видань намагаються 
дискредитувати керівництво обласної ради, маніпулюють фактами не вникаючи 
у суть проблеми щодо будівлі колишнього кінотеатру «Іскра». На сьогоднішній 
день прийняття приміщення колишнього кінотеатру «Іскра» у комунальну 
власність територіальної громади м.Миколаєва цілком і повністю в компетенції 
депутатського корпусу Миколаївської міської ради. Натомість, відповідних 
кроків від колег-депутатів у цьому напрямку не здійснюється. Москаленко В. 
зазначила, що облдержадміністрації було рекомендовано надати проект 
рішення про передачу цього обєкту у комунальну власність територіальної 
громади м. Миколаєва після того, як міська рада надасть згоду на прийняття 
об’єкту. Тому, наклепи, які сьогодні лунають в окремих засобах масової 
інформації, не мають під собою жодних підстав. Я, наголосила Москаленко В., 
мала розмову з начальником управління культури, національностей та релігій 
Димитровим М. відносно неякісної охорони будівлі. До цього питання ми 
повернемося відразу по завершенні позачергової сесії обласної ради. Я і 
сьогодні є прихильником прозорої приватизації та реалізації об’єкту. Якщо 
міська рада готова вкладати туди кошти, прошу проявити ініціативу і прийняти 
рішення на пленарному засіданні сесії, яке у них також відбудеться 16 травня 
2019 року. 
 

39. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 
Іщенка В. про необхідність затвердження звіту про виконання обласного 



25 
бюджету Миколаївської області та резервного фонду непередбачених видатків 
за 2018 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань регіонального розвитку, планування, 
бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
40. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 

Іщенка В. про необхідність внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2019 рік. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Івануна І., Кухта І., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються). 
 

41. СЛУХАЛИ: начальник управління з питань майна комунальної 
власності області департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації Відіну О. про необхідність внесення змін до 
рішення обласної ради від 05 лютого 2019 року № 8. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Жосан В., Івануна І., Паламарюк П., Солтис О., 
Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 
 

42. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації Маца Д. про необхідність внесення змін і 
доповнень до Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області 
на 2018-2020 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Бонь В., Гайдаржи В., Жосан В., Москаленко В., 
Паламарюк П., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань з питань регіонального розвитку, 



26 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
43. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління екології та природних 

ресурсів облдержадміністрації Маца Д. про необхідність перейменування 
об'єктів природно-заповідного фонду місцевого значення, назви яких містять 
символіку комуністичного тоталітарного режиму. 

 
ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 

 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються). 
 

44. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації Маца Д. про необхідність оголошення 
ландшафтного заказника місцевого значення «Каньйон річки Чичиклія» у 
Веселинівському районі Миколаївської області. 
ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 

 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони навколишнього 
середовища та використання природних ресурсів. 

 
45. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління екології та природних 

ресурсів облдержадміністрації Маца Д. про необхідність оголошення 
ландшафтного заказника місцевого значення «Лагодівський» у Казанківському 
районі Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони навколишнього 
середовища та використання природних ресурсів. 

 
46. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління екології та природних 

ресурсів облдержадміністрації Маца Д. про необхідність оголошення 
ландшафтного заказника місцевого значення «Новобірзулівський» у 
Баштанському районі Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 



27 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони навколишнього 
середовища та використання природних ресурсів. 

 
47. СЛУХАЛИ: в заступника начальника управління екології та 

природних ресурсів облдержадміністрації Маца Д. про необхідність 
оголошення ландшафтного заказника місцевого значення «Сергіївський» у 
Братському районі Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони навколишнього 
середовища та використання природних ресурсів. 

 
48. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління екології та природних 

ресурсів облдержадміністрації Маца Д. про необхідність оголошення 
ландшафтного заказника місцевого значення «Христофорівські плавні» у 
Баштанському районі Миколаївської області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань екології, охорони навколишнього 
середовища та використання природних ресурсів. 

 
49. СЛУХАЛИ: голову постійна комісія обласної ради з питань житлово-

комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. про необхідність призначення 
Синичків Х.М. на посаду директора комунального підприємства «Миколаївська 
обласна друкарня» Миколаївської обласної ради. 

 

ВИСТУПИЛИ: Жосан В., Паламарюк П., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 
 



28 
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 

позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.
 

50. СЛУХАЛИ: голову постійна комісія обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. про звернення робочої групи з 
підвищення ефективності взаємовідносин підприємств море господарського 
комплексу з громадою м. Миколаєва щодо необхідність звернення депутатів 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання до Президента України, 
Кабінету Міністрів України, Міністерства інфраструктури України щодо 
передачі в концесію майна ДП «СК «Ольвія». 

 

ВИСТУПИЛИ: Москаленко В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд двадцять шостої 
позачергової сесії обласної ради сьомого скликання.

 
51. СЛУХАЛИ: голову постійна комісія обласної ради з питань житлово-

комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Г. про безоплатну передачу нерухомого 
майна, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Одеське шосе, 40, зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальних громад сіл, селищ Миколаївсь-
кого району для розміщення центру комплектування та соціальної підтримки 
Миколаївського району. 

 

ВИСТУПИЛИ: Івануна І., Москаленко В., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 11 додаються). 
 
 
 

 
 

Голова постійної 
комісії обласної ради        Г. ТАШЛИК 
 
 
 
 

Секретар постійної комісії 
обласної ради          О. СОЛТИС 


	Висновки
	Висновки № 01 Про передачу ПТУ
	Висновки № 02 Про передачу друкованої продукції
	Висновки № 03 Про реорганізацію ЗОЗ
	Висновки № 04 Про призначення Барни ФП
	Висновки № 05 Про зміни Програма Турбота
	Висновки № 06 Про зміни Миколаївщина 2017 Піскун
	Висновки № 07 Про зміни Миколаївщина 2017 Машкова
	Висновки № 08 Про внесення змін до бюджету 2019
	Висновки № 09 Про зміни до рішення від 05.02.2019 № 8
	Висновки № 10 Про декомунізацію парків
	Висновки № 11 Про передачу Одеське шосе 40

	Протокол № 33

